
4 

 

Zásah SDH po přívalovém dešti 

Jednotka Sboru dobrovolných 
hasičů Losiná vyjížděla dne 6. září 2022 
krátce po 19. hodině po přívalovém dešti 
s krupobitím na silnici směrem na 
Štěnovice, kde ležely padlé stromy na 
komunikaci. Po jejich odstranění 
přejížděla na černickou zkratku, která 
byla z důvodu padlého stromu zcela 
neprůjezdná. Ve vsi byla také odstraněna rozpadlá vrba u rybníka.  

Jiří Richter ml., velitel jednotky 
 

9. ročník Losinského triatlonu 
V sobotu 27. 8. 2022 proběhl tradiční Losinský triatlon, kterého se 

zúčastnilo přes 60 dospělých závodníků a více jak 40 dětí. Tentokrát byla 
zvolena náročnější trasa pro horská kola, ale všichni účastníci ji zvládli 
a mají na co vzpomínat. Počasí v Losiné bylo přívětivé na rozdíl od Plzně, 
kde vydatněji pršelo. 

 

Další mistrovská fotbalová utkání „Áčka“ 
Sobota   17. 9. 2022 Pačejov – Losiná 16:00 
Sobota   24. 9. 2022 Losiná – Klatovy B  16:30 
Sobota   1. 10. 2022 Blovice – Losiná 16:00 
Sobota   8. 10. 2022 Losiná – Měcholupy 16:00 
Sobota  15. 10. 2022 Chotěšov – Losiná 15:30 

 

Výroční valná hromada 
 V sobotu 8. října proběhne v Hospodě Pod Lesem volební valná 
hromada TJ Sokol Losiná, z.s. Na programu bude zpráva o činnosti 
a hospodaření, dále volba výkonného výboru a předsedy tělovýchovné 
jednoty a volba revizní komise. Všichni členové spolku jsou zváni! 

 
Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331.  
Zářijové číslo 23. ročníku vychází dne 15. 9. 2022.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Šéfredaktor: Miroslava Fremrová. Redakce: M. Černý, V. Lišková, M. Tančouzová.  

1 

 

měsíčník obce Losiná            9.           září 2022             zdarma   
 

 

Slovo starosty 
       Vážení spoluobčané, máme před sebou podzimní měsíce a s nimi volby 
do zastupitelstva obce. Je tedy čas se krátce ohlédnout a zhodnotit alespoň 
v hlavních bodech akce, které se podařilo obecnímu úřadu uskutečnit. 

       Hlavním úkolem zastupitelstva je sestavit vždy takové rozpočty obce, 
aby byl zajištěn její řádný chod a zvážit priority, kterým je potřeba se v rámci 
rozvoje obce věnovat. Za uplynulé 4 roky jsme vydali na investiční akce a 
opravy obecního majetku 48 736 000,- Kč.  

       Finanční prostředky byly použity především na údržbu a opravy 
obecních budov, vybudování zázemí pro sport TJ Sokol, zhodnocení techniky 
sboru dobrovolných hasičů, výkup pozemků a zejména pak na stavební akce, 
které v sobě zahrnovaly nové cesty, chodníky, veřejné osvětlení, kanalizaci a 
vodovodní řady. 

       Dovolím si tyto hlavní výdaje vyčíslit: 
 cesty, chodníky, VO, kanalizace, vodovodní řady  33 823 000,- Kč  
 mateřská škola   6 031 000,- Kč 
 areál Sokol Losiná  5 061 000,- Kč 
 nákup pozemků   2 224 000,- Kč 
 kulturní dům         650 000,- Kč 
 sbor dobrovolných hasičů    701 000,- Kč 
 obnova památek         246 000,- Kč 

To je v krátkosti souhrn hlavních investičních akcí a oprav, které proběhly. 

V průběhu měsíce srpna, byla zahrada MŠ vybavena novými herními 
prvky, v ceně dalších 800 000,- Kč. 

V současné době se dokončuje okružní křižovatka na silnici I/20, která 
bude součástí obchvatu obce. S její stavbou se začalo z důvodu nevyhovující 
křižovatky původní, která byla co do počtu a závažnosti dopravních nehod 
vyhodnocena Policií ČR jako jedna z nejnebezpečnějších v Plzeňském kraji. 
Na této stavbě se obec finančně též podílí, a to na stavebních objektech, které 
budou ve vlastnictví obce. Jsou to chodníky 1 500 000,- Kč a veřejné 
osvětlení 850 000,- Kč.  



2 

Ostatně k dopravnímu zatížení naší obce není potřeba dlouho hovořit. 
Myslím, že to lze hodnotit jako dopravní katastrofu, takže o nezbytnosti 
stavby obchvatu rozhodně nelze pochybovat. 

K aktuální situaci této stavby: 

V procesu přípravy jsme značně postoupili, neboť je na obchvat 
Krajským úřadem Plzeňského kraje, odborem regionálního rozvoje vydáno 
platné územní rozhodnutí, a to i přes úpornou snahu několika občanů jeho 
vydání ztížit. Podle ustanovení § 91 odst. 1 správního řádu se proti 
rozhodnutí Krajského úřadu nelze odvolat. 

V současné době pracuje projekční kancelář SUDOP PRAHA a.s. na 
projektové dokumentaci pro stavební povolení a Ředitelství silnic a dálnic 
ČR začíná s výkupem pozemků, které stavba zasáhne. 

Ale zpět k financím.  
I přes zmíněné investice v uplynulém období jsme se snažili 

s finančními prostředky hospodařit účelně, takže je možné v následujících 
měsících a v novém volebním období využít částku 38 000 000,- Kč, kterou 
se nám podařilo ušetřit. Věřím, že finance budou použity s rozvahou tak, aby 
přispěly k rozvoji obce. 

Dovolte mi závěrem poděkovat všem členům současného zastupitelstva 
obce za odvedenou práci a rovněž tak všem členům výborů, kteří se podíleli 
na chodu obce. Dále děkuji zaměstnancům obecního úřadu za zodpovědný 
přístup ke své práci. 

V tomto volebním období děkují za důvěru: Miloš Černý (starosta), 
Alena Beránková (místostarostka), Jan Rous, Miloslav Turinský, Václav 
Batěk, Miroslava Fremrová, Milena Laštovková, Jan Holub a Jaroslav 
Veleman. 

Vážení spoluobčané, závěrem bych rád popřál mnoho 
úspěchů zastupitelstvu, které vámi bude 23. a 24. 9. 2022 zvoleno. 

       Miloš Černý, starosta 

 

Volby již příští víkend 

V pátek 23. 9. a v sobotu 24. 9. 2022 se budou konat volby do 
zastupitelstev obcí a do jedné třetiny Senátu. Volební místnost v přízemí 
budovy obecního úřadu bude otevřena v pátek od 14 do 22 hodin a v sobotu 
od 8 do 14 hodin. Volební lístky obdrží občané před volbami do svých 
poštovních schránek. Ze závažných důvodů mohou voliči požádat o 
hlasování do přenosné volební urny. Nezapomeňte platný průkaz totožnosti! 

 

3 

 

Aktivity pro děti: 
 Fotbalový oddíl TJ Sokol Losiná zahájil nábor malých fotbalistů 

narozených v letech 2014 a 2015. Tréninky, na které mohou přijít, se 
konají v úterý, ve čtvrtek a v neděli od 16:30 hodin.  

 Cvíčo s Hankou: Aerobik + Minidisco + Zumba pro děti ve věku 4–12 
let se koná každý čtvrtek od 14:45 v tělocvičně ZŠ v Sedlci nebo každý 
čtvrtek od 16:00 v Sokolovně na náměstí ve Starém Plzenci. Další 
informace na www.cvicoshankou.cz. Přihlášky na tel.: 604 341244. 

 

15. ročník – Soutěž v požárním útoku 

V sobotu 3. 9. 2022 proběhl na tréninkovém fotbalovém hřišti v Losiné 
15. ročník soutěže v požárním útoku. Na start se postavilo 12 družstev mužů 
a 7 družstev žen. Domácí hasiči se po nevydařeném prvním soutěžním útoku 
umístili na 10. místě časem 29,78 sekund dosaženým v druhém pokusu. 

Rádi bychom poděkovali všem účastníkům soutěže, rozhodčím soutěže, 
pořadatelům z řad pořádajícího SDH i divákům, kteří přišli podpořit 
dobrovolné hasiče nejen z Losiné, ale i z ostatních sborů. 
Stupně vítězů obsadili: 
Muži – 1. Libákovice 21,47 s, 2. Nezbavětice 22,16 s, 3. Drahkov 23,13 s 
Ženy – 1. Nezbavětice 25,86 s, 2. Dolce 28,20 s, 3. Želčany 28,52 s 
 

 

Divadelní představení JÁNOŠÍK v Losiné 
Po červnových představeních JÁNOŠÍK ve Spáleném Poříčí se losinský 

Ochotnický divadelní soubor JIRÁSEK 2012 rozhodl reprízovat tuto hru i pro 
naše místní diváky.  

Hra v režii Miroslava Antona je doplněna účastí několika plzeňských 
herců a souboru historického šermu pod vedením Svatopluka "Sváti" Krmáška. 

Hru JÁNOŠÍK asi není třeba nijak představovat, nicméně byla hra 
režisérem upravena a doplněna o několik krásných písní složených přímo ke hře 
panem Přemyslem Haasem a Petrem "Démou" Škabradou z kapely 
ZNOUZECNOST. 

Představení se koná v sále Kulturního domu Losiná v sobotu 22. 10. 2022 
a v neděli 23. 10. 2022 vždy od 19:30 hodin. Předprodej vstupenek v salonku 
KD Losiná – Patronka "U Větráka" v pondělí 10. 10. 2022 od 19 do 20 hodin. 

Srdečně Vás tímto na představení zveme a budeme se těšit na příjemný 
divadelní večer, Vaši ochotníci.    Více info na www.jirasek2012.cz 

 


